
MR820UPS/UPS-BTR-01

訂正とお詫び�

バッテリーの交換方法について�

アライドテレシス株式会社�
PN J613-M2505-00 Rev.A 990209

この度は、CentreCOM 820UPSをお買い上いただき誠にありがとうございました。
UPS-BTR-01取扱説明書、およびCentreCOM MR820UPSユーザーズマニュアル（page 3-3）
の以下の記述を訂正しお詫び申し上げます。
　記述内容： MR820UPSを稼働させたままバッテリーを交換する場合は別途弊社サポートセ

ンターまでご相談ください。
上記の通り記述されておりますが、MR820UPSを稼働させたままバッテリーを交換する方法に
つきましては、保証致しません。感電等の恐れがありますので、電源を切ってバッテリー交換
を行ってください。
弊社サポートセンターでは、MR820UPSを稼働させたままバッテリーを交換する場合のご相談
は承っておりません。また、MR820UPSを稼働させたままバッテリーを交換し、発生した結果
についてはいかなる責任も負いかねますのでご了承ください。

バッテリーの交換・取り付けの手順
① UPSスイッチを「OFF」にします。
②  ACケーブルをコンセントから抜きます。
③ 裏蓋を外してバッテリーを引き出し、
バッテリーにつながっているコネクタを
外して新しいバッテリーと交換します。
ケーブルの余りはバッテリー格納位置の
右側のケーブル入れに入れます。

④ 裏蓋を戻して固定します。
⑤ AC ケーブルをコンセントに入れます。
⑥ 背面のUPSスイッチを「ON」にする。
⑦ 前面のUPSステータスランプが「CHARGING」
（赤色）または「STAND BY」（緑色）の点灯
の状態であることを確認します。

バッテリー交換は、上記説明、またはユー
ザーズマニュアルに示された手順にしたがっ
て行ってください。

安全にご使用いただくために
本製品を安全にご使用いただくために以下の
事項を必ず守ってください。これらの事項が
守られていない場合、感電、怪我、火災、故
障などの原因となります。

警告�
◇バッテリーは内部に劇物の希硫酸を保持してい
ます。蓄電池が破損して電解液が皮膚や衣類に
付着したときは、直ちに多量の水で洗い流して
ください。目に入った場合は、清水で洗った後、
直ちに医師の治療を受けてください。

◇バッテリーを火中に投下したり加熱したりしな
いでください。　

◇バッテリーを分解したり改造したりしないでく
ださい。

◇ぬれた手でバッテリー交換を行わないでくださ
い。

◇風呂場や加湿器のそばなど、湿度の高いところ
でバッテリー交換を行わないでください。

◇近くに雷が発生している場合、バッテリー交換
を行わないでください。

◇バッテリーの（＋）端子と（－）端子を針金などの
金属類で接続しないでください。　

◇バッテリーの端子の腐食、漏液、変形、亀裂な
どの異常に気がついたら、使用を中止してくだ
さい。


